

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięcznie w Łodzi mk. 11.500
 „Kraju „ 12.500
 „za gran. 16.000
 Odnoszenie do domu 500 mk. miesięcznie.
 „Głos Polski“ łącznie z „Kurierem Wiecz.“
 wraz z odnoszeniem 23.000 mk. miesięcznie.

Cena 500 mrk.

Redakcja i Administracja
 Łódź, Piotrkowska nr. 106.
 Telefony: Redakcji nr. 19-71,
 Administr. 199, Nocny—799.

Ogłoszenia: I str. i w tekście 800 mk. (5 szpalt)
 za wiersz Nekrologi 500 „ 5 „
 milimetr. Nadesł. po tekśc. 600 „ 5 „
 jednoszp. Zwyczajne 350 „ 8 „
 Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 50.000 mrk
 Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
 „ za firm zagranicznych o 100 procent drożej. „

Zwycięstwo dyplomatyczne Polski.

Rada ligi narodów odrzuciła oba uroszczenia litewskie.

GENEWA, 22 kwietnia. (Pat).— Dziś odbyło się publiczne posiedzenie rady ligi narodów, poświęcone sprawie litewskiej. W składzie rady zasiadł delegat francuski Hanotaux i włoski Salandra. Ze strony Litwy obecni byli: prezydent ministrów Galwanuskas, stały delegat do rady pos. litewski w Berlinie Sidzikaukas, oraz przedstawiciel Litwy na konferencję w sprawie Kłajpedy w Paryżu Mandelstam, ze strony Polski przewodniczył prof. Aszkenazy. Najpierw rozpatrywano sprawę wykonania uchwały rady ligi z d. 3 lutego w sprawie zniesienia strefy neutralnej między Litwą a Polską. Hymans wygłosił sprawozda-

nie, stwierdzające prawidłowe wykonanie przez rząd polski uchwały rady ligi narodów w sprawie zniesienia strefy neutralnej, oraz ostateczne załatwienie sporu polsko - litewskiego o Wileńszczyznę. — Galwanuskas wystąpił z gwałtownym przemówieniem przeciwki raportowi Hymansa, ponawiając oskarżenia przeciw Polsce z powodu objęcia przyznanych części strefy neutralnej, oraz protestując przeciwko uchwale konferencji ambasadorów, jako nieważnej i uznanej przez Litwę za bezprawną i gwałcącą suwerenność Litwy. Delegat polski Aszkenazy stwier-

dził bezzasadność oskarżenia przeciw wykonaniu uchwały rady ligi przez Polskę, odpartego zresztą już w odpowiedzi rządu polskiego. Następnie wymienili poprzednie oświadczenie delegatów litewskich wobec rady, żądające określenia wschodnich granic Polski przez konferencję ambasadorów na mocy 87 art. traktatu wersalskiego, które to oświadczenie stwierdza z góry uznanie przez Litwę mocy prawnej uchwały konferencji ambasadorów w tej sprawie. Hymans odparł poszczególne zarzuty litewskie, konstatuując fakt uznania kompetencji konferencji ambasadorów przez Litwę i stwier-

dając, że wobec uchwały konferencji w sprawie wschodnich granic Polski spór polsko - litewski o Wileńszczyznę przeszedł do historii.

Po ponownym wystąpieniu Galwanuskasa i replice Hymansa, RADA PRZESZŁA DO PORZĄDKU DZIENNego NAD PROTESTEM LITWY I PRZYJĘŁA JEDNOMYŚLNIE DO WIADOMOŚCI RAPORT HYMANSA.

Galwanuskas zapowiedział odwołanie się Litwy do przyszłego ogólnego zgromadzenia ligi.

Następnie jako drugą sprawę rozpatrywano wniosek litewski o odesłanie uchwały rady ligi naro-

dów z dnia 3 lutego, dotycząca zniesienia strefy neutralnej między Polską a Litwą do opinii międzynarodowego trybunału w Hadze. W chwili przystąpienia przez radę do rozpatrywania tego wniosku, delegat polski Aszkenazy opuścił miejsce przy stole obrad i zasiadł wśród publiczności. Galwanuskas w dłuższej mowie popierał wniosek Litwy. Zarzuty odparł Hymans, poczem

RADA LIGI UCHWAŁIŁA JEDNOMYŚLNIE ODRZUCIĆ WNIOSEK LITEWSKI.

Galwanuskas zapowiedział odwołanie się Litwy do ogólnego zgromadzenia ligi.

Wielka mowa Poincarego

Francja żąda odszkodowania i bezpieczeństwa.

PARYŻ, 22 kwietnia. (Pat). — W czasie uroczystości odsłonięcia pomnika na cześć poległych w jednej z gmin departamentu Mozy, Poincare wygłosił przemówienie. Premier zauważył, że w tych zniszczonych okolicach, nawiedzanych od wieków przez inwazje niemieckie pamięć przebytych cierpień nie dopuści do zapomnienia zbrodni i gwałtów, za które propaganda niemiecka usiłuje zrzucić odpowiedzialność na swoje ofiary. Poincare podniósł, że stanowisko jednego z ministrów niemieckich, który oskarżył Francję o militarizm, wydało się bezczelnością. Premier wykazał, że okupacja zagłębia Rury jest z godną z postanowieniami wersalskiego traktatu i usprawiedliwiona rozmyślnym pogwałceniem przez Niemców wszystkich przyjętych przez nich zobowiązań. Fakt pogwałcenia tych zobowiązań został stwierdzony urzędowo przez komisję odszkodowań. Okupacja była dokonana z umiarkowaniem. Jeżeli zaś musiała ona przyjąć charakter okupacji wojskowej wbrew zamiarom Francji, to stało się to na skutek hasła danego przez rząd Rzeszy w sprawie zastosowania oporu. Omawiając sprawę ofiarowanych rzekomo Francji 30 miliardów, która to propozycja według zapewnień Rosenberga miała być ucywniona Francji w styczniu, Poincare wskazuje, że chodzi tu o propozycję post factum, będąca próbą przypodobania się socjalistom. — Zresztą jeżeli istotnie taka propozycja była ucywniona, to dowodziła ona tylko, że Niemcy, które uznały uroczystość w r. 21, że dług ich wynosi 123 miliardy chcą w dwa lata potem zapłacić mniej, niżeli jedna czwarta część tego długu i mimo to domagają się moratorium na okres czterech lat bez udzielenia jakichkolwiek gwarancji lub zastawów.

Odpowiadając na wywody Rosenberga w reichstagu, Poincare podniósł, iż rzekoma łagodność Bismarcka wobec Francji w r. 71-ym była w rzeczywistości wielką słabością. Niemcy nieustannie grozili przedłużeniem i obostrzeniem okupacji departamentów francuskich, mówili nawet o podjęciu nowej wojny w razie opóźnienia w wypłatach lub wprowadzeniu drobnych zmian w systemie płatności.

O ile chodzi o fakty współczesne Rosenberg utrzymuje, że Schutzpolizei nie ma charakteru wojskowego choć wie dobrze, że komisja kontrolna, która spotkała się z wrogimi wystąpieniami w Passawie nie mogła doprowadzić do tego, ażeby Niemcy zgodnie z postanowieniami traktatu zwołały oddziały, złożyły sztab generalny, zlikwidowały kadry i uchyliły ćwiczenia wojskowe. W przeciwieństwie do tych żądań rząd Rzeszy ogłosił dnia 11 sierpnia 1922 r. ustawę o Schutzpolizei. Od roku 71-go mimo wszelkich wysiłków podjętych w sprawie porozumienia się Francja spotykała się ze strony Niemiec tylko z arogancją i groźbami. Nie zamierzamy, oświadczył premier, naśladować Niemców. Od r. 1918 dawaliśmy nieustannie dowody życzliwości. — Zasadnicze warunki zbliżenia zawierają się w dwóch słowach: zasada jednakowych, a są nimi odszkodowanie i bezpieczeństwo. — Obowiązkiem naszym wobec poległych jest niedopuszczenie do tego, ażeby wydarło nam owoce zwycięstwa, ażebyśmy ponownie musieli ponieść ofiary. Nie chcemy i nie możemy w dalszym ciągu płacić za Niemcy. Odbudowa Europy i utrzymanie pokoju są niemożliwe bez gwarancji naszego bezpieczeństwa oraz bez odbudowy naszego zniszczonego kraju.

Niemcy o mowie Curzona.

BERLIN, 22 kwietnia. (Pat). Prasa tutejsza omawia obszernie mowę lorda Curzona.

„Vorwärts“ pisze: Mowa lorda Curzona musi wszystkich niezdecydowanych przekonać, że nadeszła chwila, w której należy działać. Rady Curzona podane w formie dalekiej od wezwania do bezwarunkowego poddania się, uwzględniają zasadnicze poczucie honoru Niemiec. Niemcy nie stracą nic, jeżeli w odpowiedzi na mowę Curzona wystąpią wobec wszystkich soluszników z propozycjami w sprawie rozwiązania kwestii odszkodowań.

„Vossische Zeitung“ oświadcza, że mowa oznacza złagodzenie napięcia międzynarodowego. Znamiennym jest artykuł organu niemieckiej partii ludowej „Die Zeit“ niewątpliwie inspirowany

przez dr. Strassemana. W artykule powiedzane jest, że Curzon oparł się całkowicie na mowie Strassemana. Warunkiem zgody ze strony Niemiec na rozpoczęcie międzynarodowych rokowań musi być ewakuacja zagłębia Rury. — O tym poglądzie Niemiec, zdaniem „Die Zeit“, był Curzon dokładnie poinformowany. Inne prawicowe organa czynią wywodom Curzona różne zarzuty.

„Deutsche Allg. Zeitung“ twierdzi, że mowa miała na celu podkopanie zaufania do narodu niemieckiego. Inne dzienniki prawicowe stwierdzają, że wystąpienie ze strony Niemiec z propozycjami jest niemożliwe, o ile, jako warunek wstępnego rokowań nie otrzymają gwarancji co do ewakuacji zagłębia Rury.

PRZEŚLADOWANIE POLAKÓW NA NIEMIECKIM ŚLASKU.

KATOWICE, 22 kwietnia. (Aj. Wsch.). Ostatnio coraz częściej zgłaszają się do władz polskich uchodźcy z niemieckiej części Górnego Śląska wobec prześladowań, jakich tam doznają ze strony stosurpulerów.

Dnia 20 b. m. zgłosiło się w zarządzie powiatowym związku b. powstańców uchodźców z Miechowa (pow. bytomski, niem. część G. Śląska), których pobito i grożono śmiercią na wypadek, gdyby się odważyli powrócić na Śląsk niemiecki.

Interwencja komisji mieszanej, jak dotąd, nie odnosi skutku.

GEN. LEROND WE LWOWIE.

LWÓW, 22 kwietnia. (AW). — W niedzielę rano przybył do Lwowa gen. Lerond wraz z małżonką. Na dworcu powitany został oficjalnie przez przedstawicieli władz wojskowych i obywatelstwa.

KTO BĘDZIE AMBASADOREM NIEMIEC W PARYŻU.

PARYŻ, 22 kwietnia. (AW). — Według informacji pism tutejszych kandydatami na stanowisko ambasadora niemieckiego w Paryżu, które zajmował ostatnio zmarły poseł dr. Meier, są obecny minister finansów dr. Hermes, oraz podsekretarz stanu Hamel.

STAN ZDROWIA LENINA.

MOSKWA, 22 kwietnia. (AW). Ostatni biuletyn o stanie zdrowia Lenina stwierdza powiększenie temperatury i ogólne pogorszenie zdrowia.

TROCKI NIEBEZPIECZNIE CHORY.

RYGA, 20 kwietnia. (PAT). Tutejsza prasa donosi, że Trocki jest poważnie chory, aczkolwiek prasa sowiecka stara się to zataić. Stwierdzono u niego raka w żołądku.

ODPRAWA BISKUPOM NIEMIECKIM.

PARYŻ, 22 kwietnia. (Pat). Kardynał Touchet, biskup Orleanu wystosował obecnie odpowiedź na okólnik biskupa Kolonii i innych miejscowości, w których biskupi ci występują przeciwko traktatowi wersalskiemu. Kardynał zauważa w swojej odpowiedzi że jest rzeczą niedopuszczalną, a-by Niemcy po dokonaniu spustoszenia w Francji i Belgii oraz po pozostawieniu w ruinie tych krajów mogli być nieodpowiedzialni. Dokonanie rewizji traktatu bez zgody Francji i Belgii byłoby naruszeniem prawa i sprzecznym ze zdrowym rozsądkiem i poczuciem ludzkości. Niemcy powinni płacić odszkodowania, które zapłacić mogą. Kardynał oświadcza, że pod tym względem solidaryzuje się ze stanowiskiem rządu.

BEZROBOTNI OSKARŻAJĄ RZĄD NIEMIECKI.

DUESSELDORF, 22 kwietnia. (Pat). Na zapytanie korespondenta „Petit Parisien“ bezrobotni, któ-

rzy brał udział w ostatnich demonstracjach w Millheim oświadcza, że rząd Rzeszy zachęca kolejarzy do zaniechania pracy, ale bezrobotnych pozostawia w niedzy. Bezrobotni skarżyli się również na brutalność policji bezpieczeństwa.

KRWAWE STARCIA W DUESSELDORFIE.

Duesseldorf, 22 kwietnia. (Aj. Wsch.). Przyszło tu do starcia między dwoma tysiącami bezrobotnych a policją, w czasie którego raniono 8 osób.

BARTHOU NIE OPRACOWAŁ PLANU.

PARYŻ, 22 kwietnia. (AW). — „Temps“ zaprzecza informacjom „Journalu“, jakoby Barthou i de la Croix wypracowali wspólny plan reparacyjny według którego Niemcy miałyby zapłacić 36 miliardów marek złotych. Nieprawdziwa jest również wiadomość, że wspomniany plan reparacyjny miał zawierać wzmiankę o niemiecko-francuskim układzie gospodarczym.

Zarząd Spółki Akcyjnej p. f. Spółka Akcyjna Przemysłu Bawełnianego
B. FREIDENBERG W ŁODZI
 podaje do wiadomości, że
Zwyczajne Walne Zgromadzenie

akcjonariuszów odbędzie się w dniu 23 maja 1923 r., o godz. 7 ej po poł., w lokalu Zarządu Towarzystwa w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej № 104, w następującym porządku dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego na Walnem Zgromadzeniu.
- 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu oraz podziału zysków za rok 1922, jakoteż decyzja co do budżetu wydatków i planu działań na rok 1923.
- 3) Wybór dyrektorów i kandydatów Zarządu na miejsce ustępujących oraz członków Komisji Rewizyjnej.
- 4) Powiększenie kapitału akcyjnego drogą wypuszczenia nowej emisji akcji oraz drożą przeszacowania wartości majątku Spółki i odpowiednio zmiany statutu.
- 5) Wolne wnioski.

P.P. Akcjonariusze: proszę uczestniczyć w Walnem Zgromadzeniu winni zgłosić swoje akcje w biurze Zarządu na 7 dni przed terminem Zgromadzenia

UWAGA: W razie niedojścia do skutku Zgromadzenia w powyższym terminie, powtórne Zgromadzenie akcjonariuszów odbędzie się dnia 30 maja r. b. w tymże lokalu i o tejże godzinie z tym samym porządkiem dziennym i będzie prawomocne bez względu na liczbę reprezentowanych akcji.

Rada Spółki Akcyjnej
Bank Ludowy w Warszawie
 zaprasza niniejszem akcjonariuszów na
Zwyczajne Walne Zgromadzenie

odbyć się mające
 w sobotę, 12 maja 1923 r., o godz. 6 po poł.
 w lokalu banku w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej Nr. 99 z następującym

- porządkiem dziennym:**
- 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego Zgromadzenia.
 - 2) Sprawozdanie Zarządu za 1922 r.
 - 3) Rada Banku.
 - 4) Komisji Rewizyjnej.
 - 5) Zatwierdzenie bilansu i ruku strat i zysków za rok 1922 oraz udzielenie pokwitowania Zarządowi i Radzie Banku.
 - 6) Podatek zysków za rok 1922.
 - 7) Zmiana § 37 Statutu Banku.
 - 8) Powiększenie kapitału akcyjnego Banku o 450,000,000 mkp. nominalnie.
 - 9) Wybory ustępujących 6 członków Rady Banku.
 - 10) 5 członków Komisji Rewizyjnej.
 - 11) Wolne wnioski.

Prawo do uczestniczenia w Walnem Zgromadzeniu mają tylko ci akcjonariusze, którzy, stosownie do § 37 Statutu Banku, złożyli swoje akcje, lub świadectwa tymczasowe w kasie Banku w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej Nr. 99, w Oddziałach Banku: w Łodzi, Andrzeja Nr. 7, w Katowicach, Mieleckiego Nr. 6, najpóźniej do godz. 13 dnia 5 maja r. b. włącznie, lub też do tego dnia przedłożą Zarządowi Banku zaświadczenie innych instytucji bankowych, iż akcje swe złożyli w kasach tychże.

Zaświadczenia takie winny zawierać wykaz numerów złożonych akcji oraz wzmiankę, iż akcje nie zostaną właścicielowi wydane przed 13 maja r. b.

Co do wolnych wniosków obowiązuje § 44 Statutu. 5600-1

Najsatrzy — Największy — Najwpływowczy
Dziennik Polski na Wychodztwie
„KURJER POLSKI“
 w Milwaukee, Wis., U. S. A.

Wydaże z okazji 35-lecia swej egzystencji —
 NAJWIĘKSZY I NAJWSPANIALSZY NUMER ROCZNICOWY W HISTORII DZIENNIKARSTWA POLSKIEGO NA CAŁYM ŚWIECIE. Dzieje wychodztwa polskiego w Ameryce, dorobek tegoż kulturalny i ekonomiczny ujęte zostaną szczegółowo i wszechstronnie w numerze rocznicowym.

Wszystkie zdobycze Polonii Amerykańskiej na każdym polu osiągnięte, zanotowane będą zwięźle i treściwie.

Numer ten zawierać będzie spis przedsiębiorstw polskich w Stanach Zjednoczonych, instytucji bankowych, naukowych, pism polskich, organizacji, towarzystw polskich, parafii wszystkich wyznań, niezbędne informacje o stosunkach tutejszych, o przemysle, handlu, bankowości, o amerykańskich zakładach naukowych, oraz o sposobach zdobycia wykształcenia i zrobienia kariery w handlu i przemyśle w Ameryce.

Sekcja ogłoszeniowa firm fabrykantów i banków amerykańskich, umożliwi nawiązanie korzystnych stosunków handlowych pomiędzy Polską i Ameryką.

NUMER ROCZNICOWY KURJERA POLSKIEGO będzie niezbędnym podręcznikiem i jako taki powinien znajdować się w rękach każdego polaka, na biurku każdej instytucji społecznej, przemysłowej i finansowej, które interesują się czterema milionami rodaków za oceanem, oraz sposobnościami jakie czekają energicznego przybysza i przedsiębiorczego fabrykanta lub eksportera, w tym najpotężniejszym ekonomicznie i finansowo kraju.

NUMER ROCZNICOWY KURJERA będzie dowodem nierozważalnej łączności wychodztwa z macierzą, a pomnikiem przedsiębiorczości naszej i żywotności w oczach społeczeństwa amerykańskiego.

NUMER ROCZNICOWY KURJERA POLSKIEGO zawierać będzie przeszło sto stron 16x25 i pół cała z mnóstwem ilustracji kolorowych; wydanie z przesyłką 24-go czerwca, r. b. i będzie gotów do wysyłki za opłatą 25c w walucie amerykańskiej, lub ekwiwalentu takowej w walucie lokalnej.

Zamówienia z Polski nadsyłać można pod adresem:
BANK PRZEMYSŁOWCÓW, Poznań.
 Zamówienia zaś z poza granic Polski wprost: 494-2
KURJER POLSKI, Milwaukee, Wis., U. S. A.
 Zamówienia muszą być wysłane nie później jak 1 czerwca b. r.

NAJLEPSZA CYKORJA PAROWANA

„GLEBA“
SPÓŁKA ZIEMIAŃSKA
 PRODUCENTÓW CYKORJI
 RUTKOWSKI, LISSOWSKI, Sⁿⁱ
 DAWNIEJ R. BOHNE & C^o
 WŁOCŁAWKU

Kupuję każdą ilość
worków jutowych
 wełny islandzkiej
 Emil Pfeiffer, Łódź
 Zielona 18.

AGENT do sprzedaży artykułów technicznych oraz elektrotechnicznych, możliwie fachowiec i dobrze wprowadzony w tutejszych przedsiębiorstwach przemysłowo handlowych, władający polskim i niemieckim językiem poszukwany od zaraz. Oferty sub. „RR 5185“ do Adm. „Głosu Polskiego“ 685-9

Pierwszorządny Damski Zakład Krawiecki
M. Rozencwajg, Wschodnia 40.
 Poleca na sezon wiosenny najnowsze modele pańskie. Wykonuję kostiumy i palta. Za kosztum 150,00, za palto 150,00. Wykonanie solidne. 86-1

Związek Zaw. Prac. Handlow. i Biurowych m. Łodzi
 Al. T. Kościuszki 21.
 We wtorek, dn. 24 kwietnia r. b. o godz. 8 w. odbędzie się w lokalu własnym
Nadzwyczajne Walne Zebranie
 członków Związku z następnym porządkiem dziennym:
 1) Zagajenie i wybór prezydium
 2) Sprawa wyborów do Rady Miejskiej i Rady Kasy Chorych.
 Koledzy. Stawcie się licznie.
ZARZĄD.
 88-1

Lecznica lekarzy specjalistów
 ul. Piotrkowska 17 (drugie podwórze)
 przyjmuje chorych we wszystkich specjalnościach od godz. 9 do 5 wiecz. Cena za poradę 5000 mk. operacje i opatrunki od umowy. 155

Lekarz Medycyny Weterynaryjnej
WYSOCKI Doberman
 Wschodnia 51.
 Przyjm. 8-10 r., 5-8 w.
 Specjalność: konie i psy 5525-4

Dr. med. Braun
 Południowa № 23.
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.
 Przyjmuje od 9-10 i poł. 1-2 i od 5-8. Polec. 1-3.
 8508-3

Dr. L. Prybalski
 Choroby skórne, włośnowe i weneryczne i moczopiętne
 Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) i promieniami Roentgena
 Zawadzka nr. 1.
 Przyjmuje od 9-1 i od 5 do 7 la nan 1-5.

Dobra Reklama to dźwignia dla handlu i przemysłu!

Oryginalne ogłoszenia umieszcza we wszystkich dziennikach po cenie redakcyjnej
Dział Ogłoszeń i Reklam
 przy Biurze Informacji Prasowych
„BIP“
 ŁÓDŹ, Cegielniana 40.

UNION Towarzystwo Akcyjne dla PRZEMYSŁU JUTOWEGO
 w BIELSKU, Śląsk Cieszyński
 Telefon Nr. 305. — Adr. telegr. „UNIONJUTA“ Bielsko.
JUTOWE TKANINY dla tapicerów, do konfekcji, opakowania i t. d.
JUTOWE WORKI cukrowe, zbożowe, mączne, cementowe do nawozów sztucznych i t. d.
JUTOWE SIENNIKI — JUTOWA PRZĘDZA
 Zastępca na Kongresówkę i Kresy Wschodnie
Dom Handlowy J. SARNA
 WARSZAWA, Świętokrzyska 35.
 Tel. 59-34. Adres tel. „Sarsarna“ Warszawa.

Dr. loszenia drobn
 (Za wyraz 150 mk.)
 potrzebna zdolna mani curystka do zakładu frzyzjerskiego. Andrzejka № 43. 597-3 pz

Kupno i sprzedaż.
 (Za wyraz 150 mk.)
 1) łolowy, łózka białe z materacami, szafy i bielizniarki białe, otomana, leżankę, biureczko sprzedam tanio. Piotrkowska 261-4, front. 278-6-k

Interesy handlowe
 (Za wyraz 250 mk.)
 potrzebny współnik do piekarni w Śródmieściu z kapitałem 10,000,000 mk. Oferty do „Głosu“ pod „Piekarnia“, 715-1-h

Lokale i mieszkania.
 (Za wyraz 200 mk.)
 do wynajęcia pokój umebłowany wspólny dla mężczyzny. Plac Wolności 2, parter. 659-1-m

Posady i prace.
 (Za wyraz 120 mk.)
 panna izr. poszukuje posady kasjerki lub biurowej. Może złożyć kaucję. Oferty do „Głosu“ sub. „Posada“. 572-2 pp

Dr. Różaner
 Choroby skórne weneryczne i moczopiętne, leczenie sztucznym słońcem górskim.
 Dzielna № 9.
 Przyjmuje od 8 do 10 i pół i od 4 do 8 586-20

Dr. J. Sołowiejczyk
 Choroby skórne i weneryczne
 ul. Pańska Nr. 4 (róg Konstantynowskiej)
 Przyjmuje codziennie od 9-1 i 5-8 w niedzielę i święta 9-1 80-1

Zaofiarowane.
 (Za wyraz 150 mk.)
 potrzebna zdolna mani curystka do zakładu frzyzjerskiego. Andrzejka № 43. 597-3 pz

Interesy handlowe
 (Za wyraz 250 mk.)
 potrzebny współnik do piekarni w Śródmieściu z kapitałem 10,000,000 mk. Oferty do „Głosu“ pod „Piekarnia“, 715-1-h

Lokale i mieszkania.
 (Za wyraz 200 mk.)
 do wynajęcia pokój umebłowany wspólny dla mężczyzny. Plac Wolności 2, parter. 659-1-m

Posady i prace.
 (Za wyraz 120 mk.)
 panna izr. poszukuje posady kasjerki lub biurowej. Może złożyć kaucję. Oferty do „Głosu“ sub. „Posada“. 572-2 pp

Dr. Różaner
 Choroby skórne weneryczne i moczopiętne, leczenie sztucznym słońcem górskim.
 Dzielna № 9.
 Przyjmuje od 8 do 10 i pół i od 4 do 8 586-20

Dr. J. Sołowiejczyk
 Choroby skórne i weneryczne
 ul. Pańska Nr. 4 (róg Konstantynowskiej)
 Przyjmuje codziennie od 9-1 i 5-8 w niedzielę i święta 9-1 80-1

Tylko zapomocą Kremu ORO
 piegów i przyszczy pozbyć się można.

Doniesienia rozmaite.
 (Za wyraz 150 mk.)
 do wydzierżawienia cegielnia. Wiadomość: ul. Radwańska 35, Suwałki, od g. 10-12. 5700-3-d

Lokale i mieszkania.
 (Za wyraz 200 mk.)
 do wynajęcia pokój umebłowany wspólny dla mężczyzny. Plac Wolności 2, parter. 659-1-m

Posady i prace.
 (Za wyraz 120 mk.)
 panna izr. poszukuje posady kasjerki lub biurowej. Może złożyć kaucję. Oferty do „Głosu“ sub. „Posada“. 572-2 pp

Dr. Różaner
 Choroby skórne weneryczne i moczopiętne, leczenie sztucznym słońcem górskim.
 Dzielna № 9.
 Przyjmuje od 8 do 10 i pół i od 4 do 8 586-20

Dr. J. Sołowiejczyk
 Choroby skórne i weneryczne
 ul. Pańska Nr. 4 (róg Konstantynowskiej)
 Przyjmuje codziennie od 9-1 i 5-8 w niedzielę i święta 9-1 80-1

Zagubione dokumenty:
 (Za wyraz 100 mk.)
 Feder Mendel zgub. paszport polski, wydany w Łodzi. 378-3 z

Lokale i mieszkania.
 (Za wyraz 200 mk.)
 do wynajęcia pokój umebłowany wspólny dla mężczyzny. Plac Wolności 2, parter. 659-1-m

Posady i prace.
 (Za wyraz 120 mk.)
 panna izr. poszukuje posady kasjerki lub biurowej. Może złożyć kaucję. Oferty do „Głosu“ sub. „Posada“. 572-2 pp

Dr. Różaner
 Choroby skórne weneryczne i moczopiętne, leczenie sztucznym słońcem górskim.
 Dzielna № 9.
 Przyjmuje od 8 do 10 i pół i od 4 do 8 586-20

Dr. J. Sołowiejczyk
 Choroby skórne i weneryczne
 ul. Pańska Nr. 4 (róg Konstantynowskiej)
 Przyjmuje codziennie od 9-1 i 5-8 w niedzielę i święta 9-1 80-1

Eleganckie palta damskie
 najnowsze fasony, suknie, bluzki, spodniczki, w wielkim wyborze sprzedajemy teraz tanio, więc proszę się spieszyć. Szmeczek i Rozner, Łódź, Piotrkowska 109 i 160. 80-1

Dr. J. Sołowiejczyk
 Choroby skórne i weneryczne
 ul. Pańska Nr. 4 (róg Konstantynowskiej)
 Przyjmuje codziennie od 9-1 i 5-8 w niedzielę i święta 9-1 80-1